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§ 8   Remiss av Motion av Lotta Edholm (L) om 
automatisering av kommunal verksamhet 

Dnr 1.6-403/2018  

 

 Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt svar på 

remissen av motion från Lotta Edholm (L) om 

automatisering av kommunal verksamhet. 

 

  

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

2018-04-30. 

 

Lotta Edholm (L)  har i en motion om automatisering av kommunal 

verksamhet framfört att liberalerna tror att det finns utrymme för att 

automatisera delar av stadens verksamhet, inom de begräsningar 

som sätts i lag.  Med automatisering menas att arbetsuppgifter som 

tidigare utfördes av människor kan utföras av maskiner. 

 

Äldreförvaltningen anser att det finns många processer som lämpar 

sig väl för en automatisering exempelvis ansökan om trygghetslarm, 

och avgiftshantering. Fördelen med automatisering är framförallt att 

slippa mata in fasta uppgifter samt att ju fler uppgifter som matas in 

desto säkrare blir beslutsunderlaget.  

 

Yrkanden  

Ordföranden Torun Boucher (V), ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) 

och ledamoten Anders Ödmark m.fl. (MP) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut. 

 

Vice ordföranden Michaela Hollis (KD), ledamoten Dennis Wedin 

m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) yrkar bifall till ett 

gemensamt förslag till beslut.  

 

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att det finns två förslag till 

beslut: förvaltningens förslag till beslut som stödjes av (V), (S) och 

(MP) och ett gemensamt förslag från (KD), (M) och (L). 
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Ordförande ställer båda förslagen mot varandra och finner att 

nämnden beslöt utan omröstning enligt förvaltningens förslag 

bakom vilket ställdes (V), (S) och (MP). 

 

Reservation från (KD), (M) och (L): 

Vice ordförande Michaela Hollis (KD, ledamoten Dennis Wedin 

m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) reserverar sig mot 

nämndens beslut till förmån för sitt gemensamma förslag till beslut 

enligt följande:  

 

”Vi yrkar att äldrenämnden beslutar  

- Att tillstyrka motionen. 

- Att därutöver anföra följande:  

 

Införandet av automatisering och välfärdsteknik, såsom nattillsyn 

via kamera, japanska toaletter och duschrobotar, kan stärka äldres 

självbestämmande och integritet. Vi välkomnar att 

äldreförvaltningen delar vår uppfattning att det finns många 

processer som lämpar sig för automatisering. 

 

Det är viktigt att arbetet med en ökad automatisering inte stannar 

endast vid goda föresatser, utan att det också leder till konkreta 

resultat. Trots goda intentioner tror vi att takten kan öka inom detta 

område.  

 

Den gångna mandatperiodens erfarenheter från Stockholms läns 

landsting visar att ett starkt politiskt ledarskap kan skapa snabba 

resultat, inte minst när det gäller att ersätta förlegade arbetssätt med 

modern teknik. 

 

Automatisering och användningen av välfärdsteknik måste alltid – 

som vi liberaler har påpekat – ske med respekt för individens 

integritet och självbestämmande. Det gäller inte minst inom 

äldreomsorgen. 

 

Inom äldreomsorgen tillkommer också frågan om att många äldre 

inte är vana vid digitala lösningar och känner en oro över att behöva 

förlita sig helt på dessa. Äldreomsorgstagare kan också ha 

funktionsnedsättningar som gör det svårare för dem att använda 

digitala lösningar. Här måste det ske ett nära samarbete med 

pensionärsorganisationer och funktionshindersorganisationer, för att 

lösningar ska bli så användarvänliga som möjligt, men också för att 

identifiera ej förutsedda problem som skulle kunna gå att avhjälpa 

med hjälp av teknisk utveckling. 

 

Vi hoppas att Stockholms stad under nästa mandatperiod tar stora 

steg mot framtidens äldreomsorg.” 
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§ 9   Svar på skrivelse från (KD + M + L + stöd av C) om 
granskning av kvaliteten på Stockholms stads 
kommunala vård- och omsorgsboende 

Dnr 1.6-373/2018  

 

 Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på skrivelsen. 

 

  

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

2018-05-22. 

 

En skrivelse av Dennis Wedin (M), Michaela Hollis (KD), Ann-

Katrin Åslund (L) och Alfred Askeljung (C), med titeln 

”Granskning av kvaliteten på Stockholms stads kommunala vård- 

och omsorgsboenden”, daterad 2018-03-27, har ställts till 

äldrenämnden. 

 

I skrivelsen framför skribenterna att den nationella 

brukarundersökningen som Socialstyrelsens genomfört under 2017 

visar att äldre är mer nöjda med vård- och omsorgsboenden som 

drivs av privata aktörer än de som drivs i kommunal regi. Mot bland 

annat den bakgrunden vill skribenterna därför att äldreförvaltningen 

genomför en granskning av kvaliteten på de vård- och 

omsorgsboenden som drivs i stadens regi.    

 

Äldreförvaltningen anser att enligt kommunallagen är det respektive 

stadsdelsnämnd som ansvarar för de verksamheter som drivs i 

kommunal regi. Därför framför förvaltningen i tjänsteutlåtandet att 

det inte finns något ytterligare behov av att genomföra särskilda 

granskningar av vård- och omsorgsboenden som drivs i kommunal 

regi.  

 

Yrkanden  

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga 

ledamöter yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

 

Vice ordföranden Michaela Hollis (KD), ledamoten Dennis Wedin 

m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) anmäler ett 

gemensamt särskilt uttalande.  


